

“Barış, Adalet ve Sürdürülebilir Kalkınma için Gıda Hakkı”

ÖZYEGİN ÜNİVERSİTESİ VE FAO DÜNYA GIDA GÜNÜ İÇİN BİR ARADA

Özyeğin Üniversitesi ve FAO “Barış, Adalet ve Sürdürülebilir Kalkınma için Gıda Hakkı” temasıyla Dünya Gıda Günü’ne özel bir etkinliğe imza attı. Herkes için gıda güvencesinin sağlanmasına ve sürdürülebilir gıda sistemlerinin oluşturulmasına dikkat çeken etkinlikte Özyeğin Üniversitesi Gastronomi ve Mutfak Sanatları Programı öğrencileri ve Le Cordon Bleu Eğitim Şefleri, Şile Yeryüzü Pazarı’ndan kadın üreticilerin ürünleri ile lezzetli reçeteler hazırladı.

Birleşmiş Milletler (BM) Tarım ve Gıda Örgütü’nün (FAO) kuruluş yıldönümü etkinlikleri kapsamında her sene ekim ayında 50’den fazla dilde ve 150’den fazla ülkede kutlanan Dünya Gıda Günü, Özyeğin Üniversitesi ve FAO iş birliği ile 17 Ekim’de kutlandı. “Daha iyi bir yaşam ve daha iyi bir gelecek için gıda hakkı” temasıyla düzenlenen etkinlikte, **Özyeğin Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Barış Tan, FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Dr. Ayşegül Selışık**, FAO Türkiye ofisi temsilcileri, akademisyenler ve öğrenciler bir araya geldi.

Gastroshow ile Yerel Üreticilerin Mahsulleri Şeflerin Tabaklarında

Etkinlikte Özyeğin Üniversitesi öğrencilerinin gıda hakkına dair farklı disiplinlerden beslenen tartışmalarını içeren bir seminer düzenlendi. **ÖZÜ Öğrencileri Gıda Hakkını Tartışıyor: Gıda Hakkına Disiplinler Arası Bakış Semineri’nde**, çeşitli programlardan ve disiplinlerden ÖZÜ öğrencilerinin sunumlarında ufuk açıcı, yaratıcı ve çözüm odaklı yaklaşımlar dikkat çekti.

Seminerin ardından düzenlenen Gastroshow’da **Özyeğin Üniversitesi Gastronomi ve Mutfak Sanatları** programı öğrencileri ve **Le Cordon Bleu Eğitim Şefleri, Şile Yeryüzü Pazarı’ndan** kadın üreticilerin yerel ürünleri ile sağlıklı ve lezzetli reçeteler hazırladı. **Şile Belediyesi** yetkilileri ve Yeryüzü Pazarı üreticileri, **Gıda Hakkı için Kadın Üreticiler ve Yerel Pazarlar** oturumunda deneyimlerini paylaştı.

Etkinliğin açış konuşmasını yapan **Özyeğin Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Barış TAN**, “Özyeğin Üniversitesi olarak en önemli hedeflerimiz arasında, global problemlere yenilikçi çözümler sunabilmek, toplumun yaşam kalitesini artırabilmek ve sürdürülebilir bir dünyaya katkıda bulunmak gelmektedir. Bugün 8 milyarlık dünya nüfusunun 3 milyarının sağlıklı beslenme imkânı bulunmuyor. Dünya genelindeki aşırı iklim olayları, çatışmalar ve ekonomik belirsizlikler sebebiyle, gelecekte en temel insan haklarından biri olan gıda hakkına erişimin daha da güçleşeceği öngörülüyor. Biz de bu küresel soruna dikkat çekmek, başarı örneklerini ve ilham veren öyküleri daha fazla kişiye ulaştırabilmek ve bu konudaki tüm paydaşları bir araya getirerek global etki yaratabilecek sonuçlara ulaşmak amacıyla her yıl bu organizasyonu düzenliyoruz” ifadelerini kullandı.

FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Dr. Ayşegül SELİŞİK konuşmasında herkesi Dünya Gıda günü etkinlikleri ile açlık ve gıda güvensizliği, gıda kayıp ve israfı konularında küresel ölçekte farkındalık yaratmaya ve gıdanın, insanların ve gezegenin geleceği için harekete geçmeye çağırdı. Konuşmasında özellikle gençleri, “Açlığa Son” verme ve tarım-gıda sistemlerini sürdürülebilir bir şekilde dönüştürme yolundaki çalışmalarda en önemli aktörlerden birisi olarak gördüğünü belirten Dr. Selişik şunları söyledi: “Çatışmaların yayıldığı, iklim değişikliğinin etkilerinin her geçen gün daha fazla hissedildiği bir zamanda, gıdanın tıpkı su ve hava gibi temel bir insan hakkı olduğunu hatırlamaya her zamankinden daha çok ihtiyacımız var. Bugün her ne kadar küçük ölçekli çiftçiler küresel nüfusu besleyebilecek yeterlilikte gıda üretseler de, gıda güvensizliği devam ediyor. Açlıkla mücadele eden ve kötü beslenen insanların sayısında da bir azalma olmuyor. Bu nedenle, Dünya Gıda Günü’nün çağrısına kulak verip, siz gençlerle birlikte tarım-gıda sistemlerinin kapsayıcı, eşitlikçi ve sürdürülebilir dönüşümüne odaklanmalıyız. BM projeksiyonlarına göre 2050 yılında dünya nüfusu 10 milyara yaklaşacak. Bu nüfusu besleyebilmek için şu andakinden en az yüzde 60 daha fazla gıda üretmeliyiz. Ancak bugün dünya nüfusunun neredeyse yarısı gelişmek ve bazı durumlarda hayatta kalmak için ihtiyaç duydukları besinleri alamıyor. Çatışmalar, aşırı hava olayları ve ekonomik şoklar da tarım-gıda sistemi üzerinde baskı yaratıyor. Bir yanda milyonlarca insan yerinden ediliyor, diğer yanda ise tarım alanları yok ediliyor. Açlık, yetersiz beslenme, kötü beslenme, mikro besin eksiklikleri, aşırı kilo ve obezite artıyor. İklim değişikliğinin de etkisiyle biyoçeşitlilik azalıyor. Şunu unutmamalıyız ki; tarımsal biyoçeşitlilik olmazsa sağlıklı ve çeşitli beslenme de olmaz.”

Özyeğin Üniversitesi Hakkında

Yaşamla iç içe, yenilikçi, yaratıcı ve girişimci bir araştırma üniversitesi olan ve girişimci bir öğrenim merkezi olarak topluma hizmet vermek amacıyla Hüsnü M. Özyeğin Vakfı tarafından 2007’de kurulan Özyeğin Üniversitesi; yükselen mesleklerde derinlemesine bilgi sahibi, yabancı dile hâkim, iletişim ve bilgi teknolojileri kullanımında yetkin, uygulama becerisi olan, girişimci, çevresinde ve çalışacağı kurumlarda fark yaratacak bireyler yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Başarılı öğrencilerin, şartları ne olursa olsun kaliteli eğitime ulaşabilmeleri gerektiğine inanan Özyeğin Üniversitesi, Çekmeköy’deki kampüsünde 7 fakülte, 3 enstitü ve 1 yüksekokulu ile 25 lisans, 36 yüksek lisans ve 10 doktora programıyla eğitim vermektedir. Birleşmiş Milletler’in “Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçları” doğrultusunda yaptığı etkisi yüksek ve fark yaratan sürdürülebilirlik odaklı çalışmaları ile, Times Higher Education (THE) Impact Sıralaması’nda dünya genelinde altı (6) yıldır üst üste Türkiye’deki vakıf üniversiteleri arasında ilk sırada yer alan Özyeğin Üniversitesi, 2024 THE Asya Üniversiteleri ve Genç Üniversiteler Sıralamaları’nda ise Türkiye’deki en iyi beş vakıf üniversitesinden biri olmuştur. Özyeğin Üniversitesi, THE Genç Üniversiteler Sıralaması’nda, son 20 yılda kurulan vakıf üniversiteleri arasında dünyada ikinci sırada yer almaktadır.